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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تابناک نوشت: عزت ا... یوسفیان ملا، نماینده  •
ادوار مجلس با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری 
1400 و احتمال حضور علی لاریجانی در انتخابات 
گفت: تا این لحظه آقای لاریجانی هیچ تصمیمی برای 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری بینی و 
بین ا... نگرفته است. وی ادامه داد: آقای لاریجانی 
با احدی از اصلاح طلب و غیر اصلاح طلب تا جایی 
که من اطلاع دارم مذاکره ای نه به صورت شخصی 
و نه افرادی از طرف ایشان انجام نداده است. آقایان 
خودشان لیست تهیه می کنند. از آقایانی که اسم آقای 
لاریجانی را در لیست قرار داده اند، باید پرسید آقای 
لاریجانی با شما تماسی داشته یا کسی از طرف ایشان 

آمده است که شما نام ایشان را در لیست قرار دادید؟
 رویداد 24 نوشت: ناصر ایمانی فعال سیاسی  •

اصولگرا با اشــاره به تاثیر شرایط موجود بر میزان 
مشارکت در انتخابات 1400، گفت: من معتقدم 
تا زمان انتخابات ریاست جمهوری شرایط به همین 
صورت باقی نمی ماند و تغییر می کند؛ اما میزان 
مشارکت در شرایط فعلی به نسبت انتخابات 92 و 
9۶ کمتر خواهد بود. اشتباهی که معمولا در چند 
ماه گذشته صورت می گیرد این است که انتخابات 
ریاست جمهوری با انتخابات مجلس 9۸ مقایسه 
می شود. در انتخابات ریاست جمهوری همواره 
مشارکت بالا بوده است و مردم می دانند هر رایی که 
می دهند و هر انتخابی که داشته باشند در سرنوشت 
آن ها تاثیر گذار خواهد بود. اما انتخابات مجلس 
برای مردم به اندازه انتخابات ریاست جمهوری مهم 
و سرنوشت ساز نیست. در شش ماه باقی مانده تا 
انتخابات ریاست جمهوری ممکن است شرایط تغییر 

بسیاری داشته باشد.

تمام روزنامه های کشور چه اصولگرا و چه اصلاح  •
طلب، یک صدا به گستاخی اردوغان واکنش نشان 
دادنــد: آرمــان ملی: »جلوی»شعرگویی«اردوغان 
بایستید« دنیای اقتصاد: »توهم ژئوپلیتیک اردوغان« 
ــروز: »سلطانبول« / آفتاب یــزد: »آقای  / وطن ام
اردوغان منصف باش« / ابتکار: »آذربایجان عزیز ما« 
/ اعتماد: »پای اردوغان روی خط قرمز« / جام جم: 
»غلط اردوغان« / شرق: »خواب آشفته اردوغان برای 
ارس« / کیهان: »آقای اردوغان تاریخ بلد نیستی یا 
برای اسرائیل خوش رقصی می کنی؟« / جوان: 
»سلطان توهم« / همشهری: »موج سواری اردوغان 

در ارس« / فرهیختگان: »یاشاسین ایران«
وطن امروز – پسر ارشد شهید دکتر فخری زاده  •

در مصاحبه با این روزنامه گفت: پدرم مخالف برجام 
بودند و همیشه می گفتند این برجام هسته ای بعد 
می شود برجام موشکی، بعدش برجام حقوق بشر و 
این ته ندارد چرا که آمریکا هیچ وقت خوی گرگ بودن 

خود را کنار نمی گذارد.
شرق- جبهه پایداری در حالی از مهرماه کمیته  •

انتخابات 1400 را فعال کرده که به نظر می رسد تنها 
جریان درون اصولگرایی است که شیخوخیت جامعه 
روحانیت را قبول ندارد و در هیچ یک از جلسات آن 
که به گفته سخنگویش همه احزاب شرکت کرده اند، 
حضور نداشته است. از سوی دیگر برخی شنیده ها 
حاکی است این که سعید جلیلی دوباره نامزد اصلح 
این جبهه شود، قطعی نیست؛ در این صورت جبهه 
پایداری کاملا راهش را از بقیه همین چندماه مانده 

به انتخابات جدا خواهد کرد.

توکلی- سحرگاه روز گذشته روح ا... زم مدیر 
شبکه آمدنیوز، لیدر اغتشاشات سال 9۶ و  یکی 
از مهم ترین عناصر ضد انقلاب خارج نشین به 
دار مجازات آویخته و اعدام شد.مهر ماه سال 
گذشته بود که اعلام شد او در تور اطلاعاتی سپاه 
پاسداران افتاده است. خبری که مثل بمب صدا 
کرد و اپوزیسیون خارج نشین و فعالان رسانه ای 
ضد انقلاب را در شوکی عمیق فرو برد. دلیلش 
نیز روشن بود؛ نمی خواستند باور کنند که لیدر 
رسانه ای آن ها و فردی که خوراک رسانه ای 
آن ها را تامین می کرد حالا از شبکه اطلاعاتی 
و امنیتی جمهوری اسلامی رو دست خورده 
اســت. اطلاعات سپاه توانسته بود طی یک 
عملیات پیچیده و کاملا حرفه ای،» شاه ماهی« 
عناصر رسانه ای ضد انقلاب را شکار کند، فردی 
که تحت شدیدترین لایه های امنیتی سرویس 
های جاسوسی و اطلاعاتی قرار داشت تا جایی 
که خود او ادعا کرده بود »سنگین ترین حلقه 
حفاظت فرانسه پس از ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه در اختیار من بــود.« پس از آن بود که 
مدیر شبکه آمد نیوز با 17 عنوان اتهامی از 
جمله  تشکیل و اداره کانال معاند »آمدنیوز« و 
»صدای مردم« با هدف برهم زدن امنیت کشور، 
جاسوسی به نفع سرویس اطلاعاتی اسرائیل 
از طریق سرویس اطلاعاتی یکی از کشور های 
منطقه، جاسوسی به نفع سرویس اطلاعاتی 
کشور فرانسه و... به دست قانون سپرده شد. 
در نهایت تیرماه 99 غلامحسین اسماعیلی 
سخنگوی قوه قضاییه درباره نتیجه پرونده روح 
ا....زم  گفت »دادگاه 13 فقره از اتهامات زم را 
از مصادیق افساد فی الارض تشخیص داده و 
برای وی حکم اعدام صادر کرده است که البته 
این حکم قطعی نیست.« زم و وکیلش به این 
حکم اعتراض کردند و نهایتا پنج روز قبل بود که 
سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود در 
پاسخ به این سوال که آیا حکم اعدام زم در دیوان 
عالی کشور تأیید شده است؟ گفت: »بله. حدود 
بیش از یک ماه قبل، دیوان عالی کشور به این 

پرونده رسیدگی کرده و حکم صادرشده 
از دادگاه انقلاب در این باره به تأیید دیوان 

عالی کشور رسیده است.«حکمی که روز 
گذشته به اجرا گذاشته شد و این عنصر 
ضد انقلاب به ســزای وطن فروشی 

اش رسید امــا ساعاتی از انتشار 
نگذشته  زم  اعـــدام  خبر 

بود که رسانه های 
ــلاب  ــق ضـــد ان

ــران اینترنشنال  همچون رسانه سعودی  ای
دست به کار شدند و  اعدام او را به تیتر یک خبر 
های خود آوردند و مدیرکانال آمد نیوز  را یک 
روزنامه نگار و فعال رسانه ای ســاده معرفی 
کردند. در مستندی که به تازگی با عنوان »راز 
جنایت« پخش شد اعترافات دیده نشده روح 
ا... زم از پشت پرده ارتباطش با ضد انقلاب 
خارج نشین به تصویر کشیده شد. در بخشی از 
این مستند خود زم در گفت و گویی که خارج از 
ایران دارد، اذعان می کند »آمد نیوز« یک کانال 
تلگرامی ساده نبوده و توانسته با کمک مالی 
و امنیتی سرویس های جاسوسی آمریکایی 
اغتشاشات سال 9۶ را رهبری کند. دربخش 
دیگری از این مستند روح ا... زم در تشریح 
عملکرد خود اظهار می کند شبکه های ضد 
انقلاب برای دیده شدن باید به سراغ او و آمد 
نیوز می آمدند و این شبکه منظومه رسانه های 
اپوزیسیون آن سوی مرزها بود. زم نه تنها به 
فعالیت علیه نظام می پردازد بلکه برای رسیدن 
به دلار های آمریکایی و سعودی، معیشت مردم 
را هدف قرار می دهد و جاده را برای تحریم 
های بیشتر آمریکا صاف می کند. مسئله به 
این جا ختم نمی شود و این عنصر خرابکار در 
مــواردی  پارا فراتر می گذارد و » برنامه ریزی 
برای حمله موشکی به مناطق خاص کشور« و 
همچنین » راپورت کانال های تردد شهید حاج 
قاسم سلیمانی« را در دستور کار خود قرار می 
دهد. با این حال، بسیاری از نیروها و رسانه   های 
معاند و بــرانــداز، حکم اعــدام زم را ناعادلانه 
می خوانند. این که این نیروها چرا چنین به 
قضاوت نشسته اند، بسیار معلوم است. آن طور 
که از مستند »زبان جنایت« برمی آید و آن طور 
که زم در این مستند، به صراحت خود را محور 
تمامی اقدامات خرابکارانه علیه دولت و ملت 
ایران می داند، بسیار روشن است چرا براندازان 
باید از سرنوشت مدیر کانال سوخته آمدنیوز، 
این چنین فغان به آسمان بلند کنند. با این حال، 
سرنوشت زم یک درس بــزرگ برای 
آن ها داشت؛ این که جمهوری 
اسلامی ایــران در قبال همه 
نیروهای بــرانــداز خــارج که 
ــدام علیه امنیت  مشغول اق
هیچ گونه  هستند،  کــشــور 
ــدارد و آن هــا را در  تعللی نـ
صورت امکان و لزوم، در 
تور اطلاعاتی خود 
جای خواهد داد.

عاقبت وطن فروشی 
»روح ا... زم« موسس و سرشبکه سایت و کانال ضد انقلاب »آمدنیوز«که خود را 

لیدر اغتشاشات در ایران می دانست، اعدام شد 

»عراقچی« معاون سیاسی وزارت خارجه کشورمان، 
با  معاون سیاسی وزارت خارجه افغانستان، در کابل 
دیدار کرد.  »میرویس ناب« با قدردانی از ایران برای 
حمایت از مذاکرات صلح، افتتاح راه آهن خواف- 
هرات را یک گام مهم در راستای تقویت و گسترش 
روابط میان کابل و تهران دانست. عراقچی هم اظهار 
امیدواری کرد سند جامع همکاری های بلند مدت 

میان دو کشور به زودی نهایی و آماده امضا شود.

 عقب نشینی ترکیه
 از موضع متوهمانه 

وزیر خارجه ترکیه: اردوغان از حساسیت ها درباره شعر قرائت شده مطلع نبود 

هادی محمدی –آنکارا از اظهارات تجزیه طلبانه و 
متوهمانه رجب طیب اردوغان؛ رئیس جمهورترکیه 
عقب نشست.در تماس تلفنی مولود چاوش اوغلو 
وزیر خارجه ترکیه با محمد جواد ظریف وزیر خارجه 
کشورمان، طرف ترکیه ای ضمن تاکید بر روابط 
نزدیک و دوستانه میان ایران و ترکیه و سیاست 
قطعی حسن همجواری آنکارا، اطمینان داد که 
رئیس جمهور ترکیه به حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی و سرزمینی ایران احترام کامل می گذارد 
و از حساسیت ها درخصوص شعر قرائت شده 
مطلع نبوده و آن را صرفا درباره لاچین و قره باغ 
می دانسته و به همین دلیل آن را در مراسم باکو 
خوانده است. ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
نیز در این گفت و گوی تلفنی با تاکید بر اهمیت 
روابط دوستانه و حاکی از احترام دو کشور و نیز 
روابط صمیمانه میان رئیس جمهور ترکیه و مقامات 
عالیه جمهوری اسلامی ایــران، ابــراز امیدواری 
کرد روابط دوجانبه در بستر اعتماد متقابل بیش 
از پیش گسترش یابد.از سوی دیگر   با گذشت 
سه روز از شعرخوانی جنجالی و سخیف رجب 
طیب اردوغــان رئیس جمهور ترکیه در مراسم 
روز پیروزی آذربایجان در جنگ قفقاز که در باکو 
برگزار شــد، واکنش هــای مقامات و شخصیت 
های سیاسی کشورمان همچنان ادامه دارد. به 
گزارش خراسان، نمایندگان ولی فقیه در استان 
های آذری زبان کشور همچون زنجان، اردبیل، 
آذربایجان شرقی و غربی که در آغاز جنگ قفقاز 
در بیانیه ای به حمایت از جمهوری آذربایجان 
در جنگ علیه ارمنستان پرداخته بودند، این جا 
نیز در یک بیانیه مشترک علیه سخنان سخیف 
اردوغــان با بیان این که در شرایط فعلی هرگونه 
تنش، اختلاف، بدبینی، تدابر و تنافر بین کشورها 

است،  نابخشودنی  گناه  اسلامی  ملت های  و 
تصریح کردند: این اشعار سیادت و وحدت اراضی 
کشور ما را هدف گرفته بود و از سوی دیگر آن اشعار 
توسط ایرانیان جدا شده از وطن مادری سروده 
شده است. کمترین محققی می داند که مقصد 
گوینده آن اشعار ذره ای امکان تحقق نــدارد.در 
ادامه آمده است: 200 سال است ایرانیان ساکن 
در 17 ولایت قفقاز که توسط دولت شوروی از وطن 
مادری جدا شده اند، اشعار حسرت می سرایند؛ 
محققان تاریخ اشعار حسرت را جمع آوری و به 
رئیس جمهور ترکیه ارسال کنند تا متوجه شود 
تنظیم کنندگان خطابه چه خیانت بزرگی به او کرده 
و برای او مایه آبروریزی بزرگ درست کرده اند. 
همزمان، جمع کثیری از مردم تبریز در واکنش 
به شعرخوانی  اردوغان، بعد از ظهر دیروز، مقابل 
کنسولگری ترکیه در تبریز تجمع کردند. مردم 
تبریز در این تجمع شعارهای »:غیرتلی_تبریز، 
غیرتلی_آذربایجان«، »ترک، فارس، آذری؛ امام 
حسین لشکری«، »آذربایجان جانباز، خامنه ای  دن 
آیریلماز« و... را سر دادند و بر تمامیت ارضی ایران 
اسلامی تاکید کردند.اما  نمایندگان مجلس به ویژه 
نمایندگان مناطق آذری زبان نیز به این موضوع 
ــد و اظهارات تجزیه طلبانه  واکنش نشان دادن
اردوغان را محکوم کردند.برای نمونه ،  علی نیکزاد 
نایب رئیس مجلس و نماینده اردبیل در توییتر 
نوشت: »جناب اردوغان؛  یا تاریخ نخوانده اید یا قصد 
تحریف آن را دارید... دست از تلاش برای ایجاد 
فاصله میان برادری ایران و آذربایجان بردارید؛ این 
برادری خونی و دینی قرن هاست که پابرجاست و 
هر روز مستحکم تر می شود.  دستگاه دیپلماسی 
نیز به جد این موضوع را پیگیری و گزارش آن را به 

مردم ارائه کند.«

دستگاه های دولتی در اندیشه 
»کارهای زودبازده«

با توجه به این که دولت در سال پایانی فعالیت 
خود به سر می برد، برخی سازمان ها و دستگاه 
های اجرایی با ارســال بخشنامه ای خطاب به 
مدیران زیرمجموعه، از آن ها خواسته انــد با 
انتخاب و برنامه ریزی مناسب برای به ثمر رسیدن 
پــروژه های زودبــازده، به گونه ای برنامه ریزی 
کنند که پروژه های مذکور ضمن تامین بخشی 
از نیازهای کشور، شرایط لازم بــرای پیگیری 
همچون تعیین مدیر اجرای طرح و تامین منابع 

لازم برای افتتاح به موقع را داشته باشند.

ضرب الاجل برای جلوگیری از سرقت 
اطلاعات مسافران 

یک نهاد مسئول دولتی در ابلاغیه ای خطاب به 
تعدادی از مدیران دولتی و تشکل های صنفی 
فعال در حوزه گردشگری، به مخاطبان تذکر داده 
با توجه به احتمال بروز حملات سایبری و تبعات 
اتفاقی، سرورهایی که اطلاعات  تحقق چنین 
مربوط به این فعالیت ها را ذخیره می کنند، باید در 
اسرع وقت به داخل کشور منتقل شوند و در صورت 
انتقال نیافتن ظرف مهلت مقرر، دسترسی آن ها به 

نرم افزارها و مجوزهای مربوط قطع خواهد شد.

ویژه های خراسان  

انتخابات ریاست جمهوری نزدیک است و 
گمانه زنی ها درباره کاندیدا های احتمالی 
ــه دارد. نام هایی اضافه و کم و میزان  ادام
جدی بودن احتمال کاندیداتوری هر یک از 
چهره های مطرح نیز بررسی می شود. یکی 
از این نام ها »بیژن زنگنه« است.  نام وزیر نفت 
روحانی قبلا هم در گمانه های انتخاباتی ذکر 
شده بود اما جدی نبود و خودش نیز با بیان 
این که »با اتمام این دوره خود هرگز وارد کار 
دولتی نخواهم شــد.« خیال همه را راحت 
کــرده بــود؛ اما روزنامه اعتماد، همزمان با 
برخی سایت های اصلاح طلب، در شماره 
روز گذشته خود و در گزارشی با عنوان »شیخ 
ــوزرا به »پاستور« مــی رود؟« بار دیگر این  ال
گزینه را روی میز گذاشته است. »اعتماد« 
می نویسد: »یــک نــام هم به تازگی به این 
فهرست اضافه شده است. بیژن نامدارزنگنه 
کــه چندی پیش خــود احتمال حضور در 
انتخابات 1400 را رد کــرده بود اما حالا 
خبرنگار »اعتماد« مطلع شده که دوباره چند 
روزی است نامش در برخی محافل شنیده 

می شود. گمانه کاندیداتوری بیژن 
زنگنه در انتخابات 1400 را اول 
بار سایت نامه نیوز در خرداد 99 
مطرح کرد. این رسانه اصولگرا 
به نقل از احمد شیرزاد، فعال 

سیاسی اصلاح طلب نوشت 
ریاست  کالیبر  در  زنگنه 

جمهوری اســت: »در خود 
کسانی  روحــانــی  کابینه 

را داریـــم کــه می توانند 
ــت  ــاس ــاس ری ــی ــق در م
جمهوری خــوب ظاهر 

ــن شخصا  ــد...م ــون ش

فکر می کنم آقای زنگنه، اردکانیان و حتی 
آقای نمکی از جمله وزیران موفقی بودند که 
در این مقیاس ها مطرح هستند. به هر حال 
توجه کنید ریاست جمهوری خیلی آسان 
باید  نیست. کاندیدای ریاست جمهوری 
کسی باشد که هم برای مردم جذاب باشد 
و هم مــورد استقبال نخبگان قــرار بگیرد و 
هم خیلی پای کار باشد. به نظر بنده آقای 
زنگنه فــردی قابل قبول اســت، سرد و گرم 
ــت. اداره کشور را می فهمد،  چشیده اس
اقتصاد می داند و از هرجهت مناسب است. 
شاید مــردم رای ندهند یا شــورای نگهبان 
تایید نکند اما او در کالیبر ریاست جمهوری 
است.« به نوشته فردانیوز، بدیهی است که 
یکی از الزامات کاندیداتوری در انتخابات 
1400 بهره مندی از پشتوانه حزبی است، 
امتیازی که زنگنه چندان از آن برخوردار 
نیست. برخی از اصلاح طلبان معتقدند زنگنه 
از حمایت جریان اصلاحات برخوردار است  
و  این یعنی بر گزینه ائتلافی برتری دارد. 
همچنین اصلاح طلبان کارنامه او را قبول 
دارند و از وی حمایت می کنند. احتمال تایید 
صلاحیت او، اما به اندازه برخی گزینه ها مثل 
ظریف نیست. بر این اساس باید در حمایت 
اصلاح طلبان از زنگنه و تبدیل 
ــه کــانــدیــدای  ــدن او ب شـ
ــورد اجماع  نهایی و م
تردید کرد ضمن این 
که سن او یعنی ۶۸ 
سال هم شاید دیگر 
به او اجازه ورود به 
سنگین  عـــرصـــه 
جمهوری  ریاست 

را ندهد. 

شیخ الوزرا وارد می شود؟ 
بسیاری از رسانه های اصلاح طلب بار دیگر فضاسازی برای ورود زنگنه به 

انتخابات 1400 را شروع کرده اند

بدون تیتر 


